
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.11.2023 № 222/1 
 

О наставничестве   

 

На основании Положения о наставничестве педагогов в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», с целью оказания методической 

помощи в организации образовательного процесса и профессионального 

становления молодого специалиста, после получения педагогического 

образования, а также в первый и второй годы работы,    

 

Приказываю:  

 

1.Закрепить с 01.11.2023 по 31.05.2024 в качестве педагогов- 

наставников следующих педагогических работников (далее - Наставники): 

1.1. Заместителя директора по учебной работе Чухрай Ю.И. за 

молодыми специалистами:          

- Калиновским А.С. учителем физической культуры;  

- Булатовым М.А., учителем физической культуры; 

1.2. Учителя начальных классов Покачеву А.С. за молодым 

специалистом Назруллоевым Ф.Х., учителем начальных классов; 

1.3. Воспитателя дошкольных групп Мултанову Л.Л. за  Счислёнок 

Е.И., воспитателем дошкольных групп, работающим в данной должности 

второй год; 

1.4. Воспитателя дошкольных групп Малачлы Г.В. за Клепиковой М.Л., 

воспитателем дошкольных групп, работающим в данной должности первый 

год. 

 

2. Наставникам: 

2.1. Разработать план работы с молодыми специалистами и 

воспитателями дошкольных групп на 2023-2024 учебный год; 

2.2. Оказывать консультационную  и методическую помощь педагогам, 

указанным в пункте 1 данного приказа; 



2.3. Осуществлять наставническую деятельность в соответствии с 

Положением о наставничестве педагогов в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Аганская общеобразовательная средняя 

школа». 

 

3. Наставляемым и Наставникам выступить на педагогическом совете 

по теме: «Об эффективности деятельности наставничества» (апрель 2024 

года).  

 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Исполняющий обязанности директора     М.В. Тартышная 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


